
 
 

Реш-1-3 - О внесении изменений в решения ТИК.html 

БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
09 января 2013 года  № 1/3 

п. Бисерть 

 

О внесении изменений в отдельные решения Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии 

В связи с избранием Суровцевой Елены Николаевны на должность 

заместителя председателя Бисертской поселковой территориальной 

избирательной комиссии, Бисертская поселковая территориальная 

избирательная комиссия 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Приложение № 2 к решению Бисертской 

поселковой территориальной избирательной комиссии от 25.02.2011 года № 

1/1 «О Контрольно-ревизионной службе при Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии» (прилагается). 

2. Внести изменения в Приложение № 2 к решению Бисертской 

поселковой территориальной избирательной комиссии от 25.02.2011 гола № 

1/2«О Рабочей группе по информационным спорам и иным вопросам 

информационного обеспечения выборов при Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии» (прилагается). 

3. Внести  изменения в Приложение № 2 к решению Бисертской 

поселковой территориальной избирательной комиссии от 25.02.2011 года № 

1/3 «Об утверждении положения и состава постоянно действующей 

экспертной комиссии Бисертской поселковой территориальной 

избирательной комиссии» (прилагается). 

4. Внести изменения в решение Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии от 25.02.2011 года № 1/4 «Об 

утверждении состава постоянно действующей Рабочей группы по 

рассмотрению обращений, поступивших в период подготовки и проведения 



 

Реш-1-3 - О внесении изменений в решения ТИК.html 

2 

выборов и референдумов при Бисертской поселковой территориальной 

избирательной комиссии»: 

Пункт 1изложить в следующей редакции: 

1. Утвертить состав Рабочей группы по рассмотрению обращений, 

поступивших в период подготовки и проведения выборов и референдумов, в 

следующем составе: 

- Суровцева Елена Николаевна – заместитель председателя 

Бисертской поселковой территориальной избирательной комиссии, 

руководитель рабочей группы; 

- Гашкова Елена Николаевна – секретарь Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии, секретарь рабочей группы; 

- Кисарина Надежда Петровна – член Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии. 

5. Внести изменение в решение Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии от 25.02.2011 года № 1/5 «О 

возложении полномочий по составлению протоколов об административных 

правонарушениях»: 

Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

1.Возложить полномочия по составлению протоколов об 

административных правонарушениях по делам, предусмотренных статьям 

5.3-5.5, 5.8-5.10, 5.12, 5.15, 5.17-5.20, 5.47, 5.50, 5.51, 5.56 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, на 

- заместителя председателя Бисертской поселковой территориальной 

избирательной комиссии Суровцеву Елену Николаевну; 

- секретаря комиссии Гашкову Елену Николаевну; 

- члена комиссии Рафикова Васиха Вазитовича. 

6. Настоящее решение  опубликовать на официальном сайте 

Бисертской поселковой территориальной избирательной комиссии  

http://tik.bisert.org. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Сюзеву М.К. 

 

Председатель комиссии  М.К. Сюзева 

   

Секретарь комиссии  Е.Н. Гашкова 



 

Реш-1-3 - О внесении изменений в решения ТИК.html 

3 

Приложение 

к решению Бисертской поселковой 

территориальной избирательной 

комиссии от 09.01.2013 г. № 1/3 

 

 

СОСТАВ 

Контрольно-ревизионной службы при Бисертской 

поселковой территориальной избирательной комиссии 

 

Руководитель Контрольно-ревизионной службы: 

 Суровцева Елена Николаевна Заместитель председателя 

комиссии 

Члены Контрольно-ревизионной службы: 

 Рафиков Вазих Вазитович Член комиссии с правом 

решающего голоса 

 Чабанюк Лариса Хамидовна Член комиссии с правом 

решающего голоса 

 Вострова Наталья 

Александровна 

Инспектор ОУФМС по 

Свердловской области в 

Нижнесергинском районе 

 Кольцын Андрей Сергеевич зам начальника Бисертского ПОМ 

 Непутина Ирина 

Владимировна 

Ведущий специалист по 

финансовому контролю, 

финансового отдела БГО 

 Чернушкина Галина 

Анатольевна 

контролер-кассир Первоуральского  

отделения  1779/076 

 



 

Реш-1-3 - О внесении изменений в решения ТИК.html 

4 

Приложение  

к решению Бисертской поселковой  

территориальной избирательной  комиссии 

от 09.01.2013 г. № 1/3 

 

СОСТАВ 

Рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам 

информационного обеспечения выборов при Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии   

 

 Руководитель Рабочей группы: 

1 Суровцева Елена Николаевна Заместитель председателя Комиссии 

 Члены Рабочей группы: 

2 Кольцин Андрей Сергеевич Заместитель начальника Бисертского 

Поселкового отделения милиции 

3 Димитриева Серафима 

Михайловна 

Редактор  газеты «Бисертские вести» 

4 Рафиков 

Васих Васихович 

Член Бисертской поселковой 

территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

 5 Кисарина Надежда Петровна Член Бисертской поселковой 

территориальной избирательной с 

правом решающего голоса 



 

Реш-1-3 - О внесении изменений в решения ТИК.html 

5 

Приложение  

к решению Бисертской поселковой  

 территориальной избирательной 

комиссии от 09.01.2013 г. № 1/3 

 

 

СОСТАВ 

 постоянно действующей экспертной комиссии Бисертской 

поселковой территориальной избирательной комиссии 

 

- Гашкова Елена Николаевна – секретарь Бисертской 

поселковой ТИК 

 

- Суровцева Елена Николаевна – заместитель председателя 

Бисертской поселковой ТИК 

 

- Рафиков Васих Вазитович – член Бисертской поселковой 

ТИК 

 

- Турлова Любовь Васильевна  - руководитель МКУ «Архив 

Бисертского городского округа » 


